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Nr 48.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1937 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverks
propositionen gjorda framställning angående grun
derna för bestämmandet av provisoriskt dyrortstill- 
lägg ät vissa befattningshavare i statens tjänst m. m.

(4:e avd.)

I den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1937 dagtecknade propositionen, 
nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1937/1938 
har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen under rubrik 
»Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 2. Provisoriskt dyr- 
ortstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst» fogade utdraget av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
att dels medgiva, att provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattningshavare 
i statens tjänst må efter i huvudsak enahanda grunder, som gälla för bud
getåret 1936/1937, under budgetåret 1937/1938 utgå enligt de närmare före
skrifter, som meddelas av Kungl. Maj:t; dels ock besluta, att utgifterna för 
det provisoriska dyrortstillägget skola beträffande befattningshavare vid de 
affärsdrivande verken, bank- och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, 
försäkringsinspektionen och statens pensionsanstalt bestridas från de medel, 
av vilka verkets eller institutionens utgifter i övrigt bestridas.

Med bifall till därom av Kungl. Majit framlagt förslag beslöt 1936 års 
riksdag, att provisoriskt dyrortstillägg skulle under innevarande budgetår utgå 
efter i huvudsak enahanda grunder, som enligt beslut vid 1935 års riksdag 
gällde för budgetåret 1935/1936, dock med den ändring, att dyrortstillägget 
skulle utgå jämväl till vissa extra tjänstemän och aspiranter inom veder
börande förvaltningsgrenar. Närmare föreskrifter i ämnet hava av Kungl. 
Majit utfärdats genom kungörelse den 20 mars 1936 (nr 104). Vid fast
ställandet av de för budgetåret 1935/1936 gällande grunderna vidtogs den 
ändringen i de grunder, som jämligt beslut vid 1931—1934 års riksdagar 
tillämpats under budgetåren 1931/1935, att dyrortstillägget inom Stockholm 
med vissa förorter bestämdes skola utgå med ett med 120 kronor för 
år förhöjt belopp.

Ifrågavarande provisoriska dyrortstillägg, som ursprungligen tillkommit 
genom beslut av 1931 års riksdag, avser att vara en extra lönekompensation 
till befattningshavare å orter med särskilt höga levnadskostnader (Stockholm
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med vissa förorter, Sundsvall, Östersund, Luleå o. s. v.). Tillägget utgår 
med ett belopp, som alltefter löneställningen växlar mellan 66—240 kronor 
för år, varjämte i Stockholm med vissa förorter tillkommer en ytterligare 
årlig förhöjning med 120 kronor.

Utskottet tillstyrker, att tillägget må efter oförändrade grunder utgå 
jämväl under nästkommande budgetår.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må
a) medgiva, att provisoriskt dyrortstillägg åt vissa befattnings

havare i statens tjänst må efter i huvudsak enahanda grunder, 
som gälla för budgetåret 1936/1937, under budgetåret 1937/ 
1938 utgå enligt de närmare föreskrifter, som meddelas av 
Kungl. Majit;

b) besluta, att utgifterna för det provisoriska dyrortstill- 
lägget skola beträffande befattningshavare vid de affärsdrivande 
verken, bank- och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, för- 
säkringsinspektionen och statens pensionsanstalt bestridas från 
de medel, av vilka verkets eller institutionens utgifter i övrigt 
bestridas.

Stockholm den 12 mars 1937.

På statsutskottets vägnar:
ANDELS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Johansson i Fredrikslund, 

Nilsson i Malmö, Svensson i Kompersmåla, Hansén, Asplund, Borell, Bergström, 
Nilsson i Landeryd, Gustafsson i Benestad, Lindström och Magnusson; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Magnusson i Skövde, Törn
kvist, Eriksson i Stockholm, Jeppsson, Persson i Falla, Andersson i Höör, Svensson, 
Andersson i Prästbol, Norling, Isacsson och De Geer i Hanaskog.

Stockholm 1937. K. L. Beckmans Boktryckeri.


